
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
เรื่อง ทุนผู้ประสบสาธารณภัย 

พ.ศ. 2568 
******************************************************************** 

ด้วยเหตุสาธารณภัยต่างๆ ที่เกิดขึ้นภายในประเทศ ได้ส่งผลกระทบต่อการประกอบอาชีพและรายได้
ของผู้ปกครองหรือผู้อุปการะค่าใช้จ่ายทางการศึกษาให้แก่นักศึกษา เพื่อเป็นการช่วยเหลือและบรรเทาความ
เดือดร้อนให้แก่นักศึกษาและผู้อุปการะที่ประสบสาธารณภัย 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 (4) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย 
กองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและผู ้เรียนรู ้ พ.ศ 2567 ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารกอง
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและผู้เรียนรู้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ในคราวประชุมครั้งที่ 
4/2568 เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ.2568 จึงให้ออกประกาศทุนผู้ประสบสาธารณภัย ไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เรื่อง ทุนผู้ประสบ   
สาธารณภัย พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เรื่อง ทุนผู้ประสบอุบัติภัย พ.ศ. 2553 

ข้อ 4 ในประกาศนี้ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 

“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 

  “ทุน”  หมายความว่า ทุนผู้ประสบสาธารณภัย 
  “นักศึกษา” หมายความว่า ผู้เข้ารับการศึกษาหลักสูตรระดับปริญญาตรี และระดับ 

บัณฑิตศึกษา ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
ธนบุรี 

“สาธารณภัย” หมายความว่า อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย ตลอดจนภัยอื่น ๆ อันมีมาเป็น 
สาธารณะไม่ว่าเกิดจากธรรมชาติ ซึ ่งก่อให้เกิดความ
เสียหายแก่ทรัพย์สินของประชาชนหรือของรัฐ 

“ผู้อุปการะ” หมายความว่า ผู้ที่ได้อุปการะเลี้ยงดูให้การศึกษานักศึกษามาแต่เยาว์ 
ฉันท์บิดามารดากับบุตร 

  “ผู้ได้รับทุน” หมายความว่า ผู้ได้รับคัดเลือกให้ได้รับทุนผู้ประสบสาธารณภัย 



2 
 

ข้อ 5 ทุนผู้ประสบสาธารณภัย เป็นทุนการศึกษาเพื่อช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่   
นักศึกษาและผู้อุปการะที่ประสบสาธารณภัย ซึ่งส่งผลกระทบต่อรายได้ของผู้อุปการะ พ้ืนที่อยู่อาศัย และพ้ืนที่
ประกอบอาชีพ ยกเว้น อุบัติเหตุที่เกิดขึ้นกับชีวิตและร่างกายตามเงื ่อนไขประกันภัยอุบัติเหตุนักศึกษาที่
มหาวิทยาลัยจัดขึ้น 

ข้อ 6 คุณสมบัติของผู้มีสิทธิขอรับทุน ดังนี้ 
6.1 เป็นนักศึกษา ไม่กำหนดชั้นปีและสาขาวิชา และคงสถานภาพเป็นนักศึกษา 
6.2 เป็นผู้ที่ประสบสาธารณภัย และได้รับความเสียหายต่อทรัพย์สินที่จำเป็นต่อการศึกษา หรือ

การบาดเจ็บที่ส่งผลต่อค่าใช้จ่ายในการดำรงชีพ หรือผู้อุปการะเป็นผู้ที่ประสบสาธารณภัย
และส่งผลกระทบต่อรายได้การประกอบอาชีพ หรือที่อยู ่อาศัยของผู้อุปการะ ซึ่งส่งผล
ต่อเนื่องถึงความสามารถในการอุปการะค่าใช้จ่ายทางการศึกษาของนักศึกษา 

6.3 คุณสมบัติอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับความจำเป็นหรือเดือดร้อนที่เกิดจากสาธารณภัย ตามที่
คณะกรรมการกำหนดโดยที่ไม่ขัดแย้งกับประกาศฉบับนี้ 

ข้อ 7 จัดสรรเงินทุนการศึกษาให้กับผู้ไดร้ับทุน ดังนี้ 
     เป็นทุนให้เปล่า จำนวนไม่เกิน 5,000 บาท โดยพิจารณาจากหลักเกณฑ์ให้ความช่วยเหลือ ดังนี้ 

7.1 มูลค่าความเสียหาย ไม่เกิน 30,000 บาท ให้การสนับสนุนจำนวนเงิน ไม่เกิน 3,000 บาท 
7.2 มูลค่าความเสียหาย ไม่เกิน 40,000 บาท ให้การสนับสนุนจำนวนเงิน ไม่เกิน 4,000 บาท 
7.3 มูลค่าความเสียหาย 40,000 บาท ขึ้นไป ให้การสนับสนุนจำนวนเงิน ไม่เกิน 5,000 บาท 

ข้อ 8 วิธีการสมัครขอรับทุนการศึกษา ดังนี้ 
8.1 ผู้ขอรับทุน บันทึกข้อมูลสมัครทุนการศึกษา ในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัย 
8.2 ผู้ขอรับทุน กรอกข้อมูลการสมัคร และส่งเอกสารการสมัคร ตลอดจนหลักฐานที่เกี่ยวข้อง 

เพ่ือประกอบการพิจารณาให้แกก่ลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา 
8.3 กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา ดำเนินการสัมภาษณ์ผู้ขอรับทุน พิจารณาให้ความ

ช่วยเหลือ และประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุน  

ข้อ 9 ให้กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา ดำเนินการเบิกจ่ายเงินทุนให้แก่ผู้ได้รับทุน โดยจะ
โอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารหรือสถาบันการเงินของผู้ได้รับทุน 

ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีข้อขัดหรือแย้ง หรือ
กรณีท่ีมิได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจสั่งและวินิจฉัยชี้ขาด คำสั่งหรือคำวินิจฉัย
ของประธานกรรมการให้ถือเป็นที่สุด 
 
 
 
 



3 
 

https://kmutt.me/verify 

          ประกาศ ณ วันที ่ 15  ธันวาคม  พ.ศ. 2568  
 
 

               (ศาสตราจารย์ ดร. เชาวลิต ลิ้มมณีวิจิตร) 
               ประธานกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา 
                        มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ตรวจสอบความนา่เช่ือถือของเอกสาร 

https://kmutt.me/verify 

https://kmutt.me/verify

		2025-12-16T19:06:47+0700
	เชาวลิต ลิ้มมณีวิจิตร/Chaowalit Limmaneevichitr




